
       
Российская Федерация 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09  июня 2015 года                                            №  25                                                                                  

с.Крутиха 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2014 год 

 

 

      На основании п.2  ст.24  Устава муниципального образования Крутихинский район Ал-

тайского края Российской Федерации районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2014 год по доходам  в сумме 

160 305,0 тыс. рублей, расходам – 168 180,2 тыс. рублей  по следующим показателям: 

-исполнение районного бюджета по доходам за 2014 год согласно приложению    1  к настоя-

щему решению; 

-исполнение районного бюджета по расходам за 2014 год согласно приложению 2  к настояще-

му решению; 

-исполнение районного бюджета по источникам покрытия дефицита бюджета   за 2014 год со-

гласно приложению 3 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований  в ведомственной 

структуре районного бюджета  согласно Приложению    4 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований  по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно   приложению 5 к настоящему реше-

нию; 

-распределение дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  согласно 

Приложению 6 к настоящему  решению. 

2. Обнародовать  решение в установленном порядке. 

  3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-

бюджетную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва  (Журавлев А.Д.). 

 

 

Глава района                                                                                                       С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2014 

год» от 09. 06. 2015 № 25 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по доходам за 2014 год   

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План    

2014 год 

(тыс. руб.) 

Исполне-

ние    за 

2014 год 

% ис-

полне-

ния 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 144,8 26 278,5 100,5 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 18 180,8 18 669,9 102,7 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимых на тер-

ритории Российской Федерации 

 

 

3 264,0 

 

 

2 419,3 

 

 

74,1 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в связи с 

применением упрощённой системы 

налогообложения 

 

 

1 105,0 

 

 

1 432,8 

 

 

129,7 

10502000020000110 Единый налог на вменённый доход 

для отдельных видов деятельности 

 

2 520,0 

 

2 320,1 

 

92,1 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 565,0 706,9 125,1 

10800000000000000 Государственная пошлина 510,0 729,5 143,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 933,2 11 568,5 96,9 

11105010100000120   Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды ука-

занных участков 

 

 

 

 

 

 

 

3 995,0 

 

 

 

 

 

 

 

3 395,1 

 

 

 

 

 

 

 

85,0 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления му-

ниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и муници-

пальных автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

794,0 

 

 

 

 

 

 

878,8 

 

 

 

 

 

 

110,7 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

 

30,0 

 

34,4 

 

114,7 

 Проценты, полученные от предо-

ставления бюджетных кредитов 

  

15,6 

 

11402033050000440 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исклю-

чением имущества бюджетных и му-

ниципальных автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казённых) в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 360,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 463,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

104,4 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



которые расположены в границах по-

селений 

 

150,0 

 

164,8 

 

109,9 

11301995050000130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ)  

 

4 157,2 

 

4 158,9 

 

124,1 

11600000000000000 Штрафы 447,0 452,8 101,3 

11705000000000180 Прочие неналоговые  доходы  4,8  

 ИТОГО ДОХОДОВ 38 078,0 37 847,0 99,4 

 Поступления из краевого бюджета 

всего, 

 

124 384,7 

 

123 121,6 

 

98,9 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 23 232,6 23 232,6 100,0 

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной обес-

печенности  муниципальных районов 

 

14 766,0 

 

14 766,0 

 

100,0 

 -дотация на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюд-

жета 

 

 

8 466,6 

 

 

8 466,6 

 

 

100,0 

 Субвенции и субсидии на выпол-

нение передаваемых полномочий 

Российской Федерации и  Алтай-

ского края: 

99 295,9 98 072,8 98,8 

20203003050000151 -на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

 

829,6 

 

829,6 

 

100,0 

20203015050000151 -на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на тер-

риториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

 

498,6 

 

 

 

498,6 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

- на выравнивание уровня бюджет-

ной обеспеченности поселений 

 

1 116,0 

 

1 116,0 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также допол-

нительного образования в общеобра-

зовательных учреждениях 

 

 

 

 

 

 

 

66 543,9 

 

 

 

 

 

 

 

66 543,9 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных организациях 

 

 

 

 

10 283,1 

 

 

 

 

10 283,1 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на функционирование комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите  

их прав 

 

 

228,0 

 

 

228,0 

 

 

100,0 

20203024050000151 -на функционирование администра-

тивной комиссий при администрации 

района 

 

 

193,0 

 

 

193,0 

 

 

100,0 

20203027050000151 -на содержание ребёнка в семье опе-

куна и приёмной семье, а также на 

вознаграждение, причитающееся  

приёмному родителю 

 

 

 

9 434,0 

 

 

 

8 961,0 

 

 

 

95,0 

20202024050000151 -на организацию и осуществление    



деятельности по опеке и попечитель-

ству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родите-

лей 

 

 

 

228,0 

 

 

 

228,0 

 

 

 

100,0 

20202024050000151 - на компенсационные выплаты на 

питание учащимся, обучающимся в 

муниципальных общеобразователь-

ных учреждениях, нуждающихся в 

социальной поддержке 

 

 

 

 

1 038,0 

 

 

 

 

669,0 

 

 

 

 

64,4 

20202024050000151 - на компенсацию части родитель-

ской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающим образователь-

ные программы дошкольного образо-

вания в организациях, осуществляю-

щих образовательную деятельность 

 

 

 

 

 

1 438,0 

 

 

 

 

 

1 057,0 

 

 

 

 

 

73,5 

20203069050000151 обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 12.01.1995 № 5-

ФЗ О ветеранах», в соответствии с 

Указом Президента РФ от 7 мая 2008 

года №714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

2 202,1 

 

 

 

 

 

 

 

2 202,1 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

2020299905000151 Субсидии на проведение мероприя-

тий по благоустройству кладбищ 

 

133,4 

 

133,4 

 

100,0 

2020299905000151 Субсидии на ремонт и благоустрой-

ство памятников ВОВ, расположен-

ных в поселениях края  

 

 

500,0 

 

 

500,0 

 

 

100,0 

20202215050000151 Субсидии на создание в общеобразо-

вательных организациях условий для 

занятий физкультурой и спортом 

 

 

150,0 

 

 

150,0 

 

 

100,0 

20202051050000151 Субсидии на обеспечение жильем 

молодых семей 

 

756,1 

 

756,1 

 

100,0 

20202085050000151 Субсидии на улучшение жилищных 

условий молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих в сель-

ской местности 

 

 

 

1 658,4 

 

 

 

1 658,4 

 

 

 

100,0 

20202085050000151 Субсидии на улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

сельской местности  

 

 

1 211,5 

 

 

1 211,5 

 

 

100,0 

20202077050000151 Субсидии  на строительство, рекон-

струкцию, модернизацию, капиталь-

ный ремонт объектов муниципальной 

собственности 

 

 

 

298,0 

 

 

 

298,0 

 

 

 

100,0 

20202999050000151 Субсидии на обеспечение условий 

для развития физической культуры и 

спорта на территории Алтайского 

края 

 

 

60,0 

 

 

60,0 

 

 

100,0 

20202999050000151 Субсидии на реализацию государ-

ственной программы «Организация 

мероприятий по утилизации и уни-

чтожению биологических отходов» 

 

 

148,3 

 

 

148,3 

 

 

100,0 



20202999050000151 На проведение детской оздорови-

тельной кампании 

 

347,9 

 

347,9 

 

100,0 

 Иные межбюджетные трансферты 500,1 500,1 100,0 

20204012050000151 На компенсацию дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти  

другого уровня (оптимизация) 

 

 

 

390,0 

 

 

 

390,0 

 

 

 

100,0 

20204041050000151 На подключение  общедоступных 

библиотек к сети Интернет 

 

30,0 

 

30,0 

 

100,0 

20204999050000151 -на предоставление единовременных 

выплат отличникам  из многодетных 

семей 

 

 

27,0 

 

 

27,0 

 

 

100,0 

20204999050000151  - средства на организацию санаторно 

– курортного лечения педагогиче-

ских работников учреждений образо-

вания 

 

 

 

53,1 

 

 

 

53,1 

 

 

 

100,0 

20204014050000151 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части пол-

номочий по  решению вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

1 356,1 

 

 

 

 

 

 

1 316,1 

 

 

 

 

 

 

97,0 

21805010050000151 Возврат остатков субсидий, суб-

венций, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет 

 

 

-663,6 

 

 

-663,6 

 

 

100,0 

 Всего доходов 161 799,1 160 305,0 99,1 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2014 

год» от 09. 06. 2015 № 25 

 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по расходам за 2014 год 

                                                          

Наименование 

 

План    

2014 год 

(тыс. руб.) 

Исполне-

ние    за 

2014 год 

% ис-

полне-

ния 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 12 678,2 12 627,3 99,6 

-содержание районной Администрации 9 301,3 9 301,1 100,0 

-содержание административной комиссии при Администра-

ции района 146,4 

 

146,4 

 

100,0 

-расходы на функционирование административных комис-

сий при администрациях сельсоветов 46,6 

 

46,6 

 

100,0 

-содержание комитета Администрации района по финансам, 

налоговой и кредитной политике 3 076,7 

 

3 076,0 

 

99,9 

-резервный фонд 50,0   

-прочие выплаты по обязательствам государства 57,2 57,2 100,0 

02.Национальная оборона 498,6 498,6 100,0 

-осуществление полномочий по первичному воинскому уче-

ту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 498,6 

 

498,6 

 

100,0 

03. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность, в том числе: 829,6 

 

829,6 

 

100,0 

-содержание отдела ЗАГС Администрации района 829,6 829,6 100,0 

04.Национальная экономика, в том числе: 13 768,3 11 899,2 86,4 

-содержание Управления сельского хозяйства Администра-

ции района 8 876,5 

 

8 876,2 

 

100,0 

-организация мероприятий по утилизации и уничтожению 

биологических отходов 148,3 

 

148,3 

 

100,0 

-капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования 

населенных пунктов 4 743,5 

 

2 874,7 

 

60,6 

05. Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе: 133,4 133,4 100,0 

-субсидии на проведения мероприятий по благоустройству 

кладбищ 133,4 

 

133,4 

 

100,0 

07. Образование, в том числе: 120 210,0 119 709,1 99,6 

-обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-

разования в муниципальных дошкольных организациях 10 283,1 

 

 

10 276,1 

 

 

99,9 

-содержание детских дошкольных учреждений  15 066,1 15 065,1 99,99 

-содержание комитета Администрации района по образова-

нию 13 697,5 

 

13 697,5 

 

100,0 

-содержание районной комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав 228,0 

 

228,0 

 

100,0 

-организация и осуществление деятельности по опеке и по-

печительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

 

 

228,0 

 

 

228,0 

 

 

100,0 



-обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях 

 

 

 

 

66 543,9 

 

 

 

 

66 428,6 

 

 

 

 

99,8 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихинского 

района (в т.ч . ремонт крыши-604,0) 

 

12 259,4 

 

12 259,3 

 

100,0 

-компенсационные выплаты на питание учащимся, обучаю-

щимся в муниципальных общеобразовательных учреждени-

ях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

1 038,0 

 

 

661,4 

 

 

63,7 

-проведение детской оздоровительной кампании 347,9 347,0 99,99 

-санаторно-курортное лечение педагогических работников 53,1 53,1 100,0 

-создание в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 

 

 

150,0 

 

 

150,0 

 

 

100,0 

-компенсация дополнительных  расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами власти другого уров-

ня 255,0 

 

 

255,0 

 

 

100,0 

-обеспечение условий для развития физкультуры и спорта 60,0 60,0 100,0 

08. Культура и кинематография, в том числе: 3 956,0 1 007,7 25,5 

-содержание  отдела Администрации района по культуре 242,0 177,7 73,4 

-подключение общедоступных библиотек к сети интернет  30,0 30,0 100,0 

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК) 2 886,0 2,0 0,1 

-строительство, реконструкция, модернизация и капиталь-

ный ремонт объектов муниципальной собственности  298,0 

 

298,0 

 

100,0 

-ремонт памятников ВОВ 500,0 500,0 100,0 

10. Социальная политика, в том числе: 16 955,0 16 085,4 94,9 

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ     

«О ветеранах» 

 

 

2 202,1 

 

 

2 202,1 

 

 

100,0 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, 

а также на оплату труда приёмным родителям 

 

9 434,0 

 

8 945,5 

 

94,8 

-субвенция на компенсацию родительской платы за содер-

жание ребенка в дошкольных учреждениях 

 

1 438,0 

 

1 056,9 

 

73,5 

-средства на обеспечение жильем молодых семей  227,9 227,9 100,0 

-средства на предоставление единовременных денежных 

выплат отличникам из многодетных семей  

 

27,0 

 

27,0 

 

100,0 

Улучшение жилищных условий молодых семей  (федераль-

ный бюджет) 756,1 

 

756,1 

 

100,0 

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых 

специалистов на селе (федеральный бюджет) 876,6 

 

876,6 

 

100,0 

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых 

специалистов на селе (краевой бюджет) 781,8 

 

781,8 

 

100,0 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности 1 211,5 

 

1 211,5 

 

100,0 

13. Обслуживание государственного и муниципального 

долга, в том числе: 995,2 

 

995,2 

 

100,0 

-обслуживание внутреннего государственного и муници-

пального долга 995,2 

 

995,2 

 

100,0 



14. Дотации из районного фонда финансовой поддержки 

поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности поселений 4 276,3 

 

 

4259,7 

 

 

99,6 

14. Компенсация дополнительных  расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти дру-

гого уровня 135,0 

 

 

135,0 

 

 

100,0 

Всего расходов                                                            174 435,5 168 180,2 96,4 

                                
                                                                                      

Приложение 3 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2014 

год» от 09. 06. 2015 № 25 

 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2014 год 

                                                                                  
 

Доходные источники 

 

План 

на   2014 года 

(тыс.руб.) 

Поступило  за 

2014 год 

(тыс.руб.) 

Получение бюджетных кредитов от кредитных организа-

ций бюджетами муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

15 084,7 5 500,0 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджета-

ми муниципальных районов в валюте Российской Федера-

ции 

-5 500,0 -5 500,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

6 000,0 6 000,0 

Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

-6 195,0 -700,0 

Исполнение гарантий муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий ведёт к воз-

никновению права регрессного требования гаранта к прин-

ципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требова-

ния бенефициара к принципалу 

-326,7  

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридиче-

ским лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

421,2 411,3 

Изменение остатков средств бюджета 3 202,3 2 213,9 

Погашение обязательств за счет прочих источников внут-

реннего финансирование дефицита бюджета 

-50,0 -50,0 

Итого источников финансирования дефицита районно-

го бюджета 

12 636,5 7 875,2 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2014 

год» от 09. 06. 2015 № 25 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районно-

го бюджета 

 

Наименование  мин Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

тыс. руб. 

Отдел культуры Администрации Кру-

тихинского района Алтайского края 

057     177,7 

Культура, кинематография 057 08    177,7 

Культура 057 08 01   0,8 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере культуры 

057 08 01 02 2 0000  0,8 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2 1053  0,8 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

057 08 01 02 2 1053 244 0,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

057 08 04   176,9 

Расходы по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

057 08 04 01 2 0000  176,9 

Центральный аппарат органов местно-

го самоуправления 

057 08 04 01 2 1011  176,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

057 08 04 01 2 1011 121 136,5 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

057 08 04 01 2 1011 850 40,5 

Комитет Администрации Крутихин-

ского района Алтайского края по обра-

зованию 

074     119 481,1 

Образование 074 07    119 481,1 

Дошкольное образование 074 07 01   25 341,2 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере образования 

074 07 01 02 1 0000  25 341,2 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 1039  15 065,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями (Районный 

бюджет) 

074 07 01 02 1 1039 111 11 089,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд (Районный бюд-

жет) 

074 07 01 02 1 1039 244 3 633,6 

Уплата налогов и сборов 074 07 01 02 1 1039 850 342,5 



Государственная программа Алтайско-

го края «Развитие образования и моло 

 

дежной политике» на 2014 – 2020 годы 

074 07 01 58 0 0000  10 276,1 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае» в рам-

ках государственной программы Ал-

тайского края «Развитие образования и 

молодежной политики» на 2014-2020 

годы 

074 07 01 58 1 0000  10 276,1 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного образования в дошкольных  

образовательных  организациях за счет 

средств краевого бюджета 

074 07 01 58 1 7090  10 276,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями  

074 07 01 58 1 7090 111 9 263,1 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд  

074 07 01 58 1 7090 244 839,0 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

074 07 01 58 1 7090 321 174,0 

Общее образование 074 07 02   81 424,4 

Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» в рам-

ках государственной программы Ал-

тайского края «Развитие образования и 

молодежной политики» на 2014-2020 

годы 

074 07 02 58 2 0000  66 428,6 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего  общего об-

разования  в общеобразовательных ор-

ганизациях, обеспечение дополни-

тельного образования  детей в обще-

образовательных организациях за счет 

средств краевого бюджета 

074 07 02 58 2 7091  66 428,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

074 07 02 58 2 7091 111 43 810,8 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 02 58 2 7091 244 1 057,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального) задания 

074 07 02 58 2 7091 611 21 560,4 



Компенсационные выплаты на пита-

ние обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

нуждающимся в социальной поддерж-

ке 

074 07 02 58 2 7093  661,4 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд  

074 07 02 58 2 7093  244 457,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 

07 07 02 58 2 7093 612 203,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 02 0 0000  12 259,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 02 02 1 0000  12 259,3 

Школы – детские сады, школы 

начальные, неполные средние и сред-

ние 

074 07 02 02 1 1040  12 259,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

074 07 02 02 1 1040 111 4 560,6 

Безвозмездные перечисления государ-

ственным и муниципальным учрежде-

ниям 

074 07 02 02 1 1040 611 3 916,1 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 02 02 1 1040 244 3 008,6 

Уплата налогов и сборов 074 07 02 02 1 1040 850 774,0 

Организации (учреждения) дополни-

тельного образования детей (ДЮЦ, 

спортшкола) 

074 07 02 02 1 1042  1 670,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

074 07 02 02 1 1042 111 1 390,2 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 02 02 1 1042 244 279,9 

Компенсация дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня  

074 07 02 72 1 7025  255,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 02 72 1 7025 244 255,0 

Создание в общеобразовательных  ор-

ганизациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

074 07 02 90 3 5097  150,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 02 90 3 5097 244 150,0 



Молодежная политика и оздоровление 

детей 

074 07 07 58 5 1321  347,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 07 58 5 1321 244 347,0 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   12 368,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

074 07 09 01 2 0000  9 433,4 

Центральный аппарат органов местно-

го самоуправления 

074 07 09 01 2 1011  9 433,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

074 07 09 01 2 1011 121 8 487,2 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 09 01 2 1011 244 937,4 

Уплата налогов и сборов 074 07 09 01 2 1011 850 8,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

074 07 09 01 4 0000  228,0 

Функционирование органов опеки и 

попечительства 

074 07 09 01 4 7007  228,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

074 07 09 01 4 7007 121 208,8 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 09 01 4 7009 244 19,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

074 07 09 02 5 0000  2 594,0 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

074 07 09 02 5 1082  2 594,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

074 07 09 02 5 1082 111 2 594,0 

Прочие расходы на обеспечение дея-

тельности системы образования (сана-

торно-курортное лечение) 

074 07 09 58 0 0000  53,1 

Пособия, компенсации и иные соци-

альные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

074 07 09 58 6 1323 321 53,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

региональных программ 

074 07 09 70 1 8099  60,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

074 07 09 70 1 8099 244 60,0 



Социальная политика 074 10    16 085,4 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению  

074 10 03   6 056,0 

Адресная инвестиционная программа   074 10 03 53 0 0000  227,9 

Адресная инвестиционная программа  

в области жилищного строительства 

074 10 03 53 7 0000  227,9 

Объект АИП №1 (жилье молодым се-

мьям) (доля софинансирования мест-

ного бюджета) 

074 10 03 53 7 6099  227,9 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

074 10 03 53 7 6099 322 227,9 

Обеспечение жильем отдельных катего-

рий граждан 

074 10 03 83 0 0000  2 202,1 

Обеспечение жильем инвалидов войны 

и инвалидов боевых действий, участ-

ников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, военно-

служащих, проходивших военную 

службу в период с 22.06.1941 г. по 

03.09.1945 г., граждан, награжденных 

знаком «Жителю блокадного Ленин-

града», лиц, работавших на военных 

объектах в период Великой Отече-

ственной войны, членов семей погиб-

ших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов 

074 10 03 83 2 0000  2 202,1 

Обеспечение жильем отдельных кате-

горий граждан, установленных Феде-

ральным Законом                       от 

12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента РФ 

от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отече-

ственной войны 1941-1945 годов» 

074 10 03 83 2 5134  2 202,1 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

074 10 03 83 2 5134 322 2 202,1 

Субсидии  на мероприятия подпро-

граммы «Обеспечение жильем моло-

дых семей» 

074 10 03 49 0 5020  756,1 

Пособия по социальной помощи насе-

лению 

074 10 03 49 0 5020 322 756,1 

Субсидии на реализацию целевой про-

граммы «Устойчивое развитие сель-

ских территорий на 2014-2017 годы» 

074 10 03 52 0 5018  2 088,1 

Пособия по социальной помощи насе-

лению 

074 10 03 52 0 5018 322 2 088,1 



Субсидии на реализацию целевой про-

граммы «Устойчивое развитие сель-

ских», улучшение жилищных условий 

молодых семей и молодых специали-

стов, проживающих в сельской мест-

ности  

074 10 03 53 7 2703  781,8 

Пособия по социальной помощи насе-

лению 

074 10 03 53 7 2703 322 781,8 

Охрана семьи и детства 074 10 04   10 029,4 

Государственная программа Алтайско-

го края «Социальная поддержка граж-

дан» на 2014-2020 годы 

074 10 04 71 0 0000  1 056,9 

Подпрограмма «Поддержка семей с 

детьми» государственной программы  

Алтайского края «Социальная под-

держка граждан» на 2014-2020 годы  

074 10 04 71 3 0000  1 056,9 

Компенсация части родительской пла-

ты за присмотр и уход за детьми, осва-

ивающими образовательные програм-

мы дошкольного образования в  орга-

низациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность  

074 10 04 71 3 7070  1 056,9 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

074 10 04 71 3 7070 313 1 056,9 

Подпрограмма «Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей государственной про-

граммы Алтайского края «Социальная 

поддержка граждан» на 2014-2020 го-

ды 

074 10 04 71 4 0000  8 945,5 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а так-

же вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

074 10 04 71 4 7080  8 945,5 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

074 10 04 71 4 7080 313 8 945,5 

Меры социальной поддержки, 

направленные на улучшение демо-

графической  ситуации в Алтайском 

крае 

074 10 04 71 3 1522  27,0 

Пособия, компенсации, меры соци-

альной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

074 10 04 71 3 1522 313 27,0 

Комитет администрации  Крутихин-

ского района по финансам, налого-

вой и кредитной политике 

092     12 657,5 

Общегосударственные расходы 092 01    3 076,0 



Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 01 06   3 076,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

092 01 06 01 2 0000  3 076,0 

Центральный аппарат органов местно-

го самоуправления 

092 01 06 01 2 1011  3 076,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

092 01 06 01 2 1011 121 2 324,2 

Иные выплаты персоналу  государ-

ственных (муниципальных) органов 

092 01 06 01 2 1011 122 5,1 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

092 01 06 01 2 1011 244 228,9 

Пособия, компенсации, меры социаль-

ной поддержки по публичным норма-

тивным обязательствам 

092 01 06 01 2 1011 313 18,8 

Уплата налогов и сборов 092 01 06 01 2 1011 850 499,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   46,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

092 01 13 01 4 0000  46,6 

Функционирование административных 

комиссий 

092 01 13 01 4 7006  46,6 

Субвенции 092 01 13 01 4 7006 530 46,6 

Национальная оборона 092 02    498,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

092 02 03   498,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 5118  498,6 

Субвенции 092 02 03 01 4 5118 530 498,6 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

092 13    995,2 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

092 13 01   995,2 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

092 13 01 99 3 0000  995,2 

Процентные платежи по муниципаль-

ному долгу 

092 13 01 99 3 1407  995,2 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 1407 730 995,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

092 14    4 394,7 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и муни-

ципальных образований 

092 14 01   4 259,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 01 98 0 0000  4 259,7 

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности муниципальных образований 

092 14 01 98 1 0000  4 259,7 

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 

092 14 01 98 1 6022  4 259,7 

Дотации 092 14 01 98 1 6022 511 4 259,7 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

092 14 03   135,0 

Иные межбюджетные трансферты об-

щего характера 

092 14 03 72 1 7025  135,0 

Компенсация дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

092  14 03 72 1 7025  135,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 72 1 7025 540 135,0 

Национальная экономика 092 04     

Сельское хозяйство и рыболовство 092 04 05   148,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

региональных программ 

092 04 05 34 0 8099  148,3 

Субсидии сельским поселениям 092 04 05 34 0 8099 521 148,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

092 04 09   2 864,7 

Иные вопросы в области националь-

ной экономики 

092 04 09 91 0 0000  2 864,7 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

092 04 09 91 2 0000  2 864,7 

Капитальный ремонт и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

092 04 09 91 2 7103  2 864,7 

Субсидии сельским поселениям 092 04 09 91 2 7103 521 2 864,7 

Благоустройство 092 05 03   133,4 

Проведение мероприятий по благо-

устройству кладбищ 

092 05 03 92 9 7120  133,4 

Субсидии сельским поселениям 092 05 03 92 9 7120 521 133,4 

Другие вопросы в области культуры  092 08 04   500,0 

Субсидии  на  ремонт и благоустрой-

ство памятников ВОВ  

092 08 04 45 0 8099  500,0 

Безвозмездные перечисления другим 

бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

092 08 04 45 0 8099 251 500,0 



Общегосударственные вопросы 303     19778,6 

Общегосударственные вопросы 303 01    9 504,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

303 01 04   9 301,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 0000  9 301,1 

Центральный аппарат органов местно-

го самоуправления 

303 01 04 01 2 1011  9 301,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

303 01 04 01 2 1011 121 5 446,9 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 01 04 01 2 1011 244 3 836,1 

Уплата налогов и сборов 303 01 04 01 2 1011 850 18,1 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   203,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 01 4 0000  146,4 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 01 4 7006  146,4 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 01 13 01 4 7006 244 146,4 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 1471  57,2 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 01 13 99 9 1471 244 57,2 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

303 03    829,6 

Органы юстиции 303 03 04   829,6 

Осуществление переданных полномо-

чий Российской Федерации по госу-

дарственной регистрации актов граж-

данского состояния 

303 03 04 01 4 5930  829,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

303 03 04 01 4 5930 121 436,3 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 03 04 01 4 5930 244 393,3 

Национальная экономика 303 04    8 886,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   8 886,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 04 05 01 2 1011  8 876,3 



Центральный аппарат органов местно-

го самоуправления 

303 04 05 01 2 1011  8 876,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

303 04 05 01 2 1011 121 7 387,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 04 05 01 2 1011 244 1 489,3 

Капитальный ремонт и ремонт дорог 

общего пользования 

303 04 05   10,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 04 05 91 2 7103 244 10,0 

Образование 303 07    228,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   228,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 07 09 01 4 0000  228,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

303 07 09 01 4 7009  228,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций ор-

ганами местного самоуправления и 

казенными учреждениями 

303 07 09 01 4 7005 121 191,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 07 09 01 4 7005 244 37,0 

Культура 303 08 01   30,0 

Подключение общедоступных библио-

тек к сети Интернет 

303 08 01 90 2 5146  30,0 

Закупка товаров, работ, услуг для му-

ниципальных нужд 

303 08 01 90 2 5146 244 30,0 

Другие вопросы в области культуры 303 08 04 



  

 

 

Приложение 5 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 

2014 год» от 09. 06. 2015 № 25 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета  

    

Наименование Раздел Подраздел 
Сумма 
тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01  12 627,3 

Судебная система 01 04 9 301,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06 3 076,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 250,2 

Национальная оборона 02  498,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 498,6 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
03  829,6 

Органы юстиции 03 04 829,6 

Национальная экономика 04  11 899,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9 034,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 864,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  133,4 

Благоустройство 05 03 133,4 

Образование 07  119 709,1 

Дошкольное образование 07 01 25 341,2 

Общее образование 07 02 81 424,4 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 347,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 12 596,5 

Культура и кинематография 08  1 007,7 

Культура 08 01 30,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 976,9 

Социальная политика 10  16 085,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 6 056,0 

Охрана семьи и детства 10 04 10 029,4 

Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 
13  995,2 

Обслуживание внутреннего государственного и му-

ниципального долга 
13 01 995,2 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера 

14  4 394,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

14 01 4 259,7 



ВСЕГО РАСХОДОВ   168 180,2 

 

 

 

Приложение 6 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2014 

год» от 09. 06. 2015 № 25 

 

 

 

Распределение дотаций  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

                                                                                                       

Наименование поселения Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний за счет соб-

ственных доходов  

(тыс. рублей) 

Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний за счет суб-

венции из краево-

го бюджета 

(тыс. рублей) 

Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний  

всего 

 

 

(тыс. рублей) 

Боровской сельсовет 551,0 64,1 615,1 

Волчно-Бурлинский сельсо-

вет 

 

48,5 

 

136,9 

 

185,4 

Долганский сельсовет 444,3 139,9 584,2 

Заковряшинский сельсовет 818,7 103,4 922,1 

Крутихинский сельсовет 8,4 374,1 382,5 

Маловолчанский сельсовет 0,4 64,2 64,6 

Новодубровский сельсовет 707,6 66,0 773,6 

Подборный сельсовет 258,9 72,5 331,4 

Прыганский сельсовет 305,9 94,9 400,8 

Всего: 3 143,7 1 116,0 4 259,7 

 

 

 

 

 

 


